
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 
Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
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Tarife Wintersport 2025/2026 
Gültig ab 1.11.2025 
Preise in CHF 
 Erwachsene Jugendliche Kinder 
  (16. – 20. (6. – 16. 
  Geburtstag) Geburtstag) 
Tage  
1 Tag 65.00 49.00 33.00 
2 Tage 122.00 92.00 61.00 
3 Tage 174.00 131.00 87.00 
4 Tage 221.00 166.00 111.00 
5 Tage 264.00 198.00 132.00 
6 Tage 303.00 227.00 152.00 
7 Tage 338.00 254.00 169.00 
8 Tage 368.00 276.00 184.00 
9 Tage 394.00 296.00 197.00 
10 Tage 416.00 312.00 208.00 
11 Tage 432.00 324.00 216.00 
12 Tage 446.00 335.00 223.00 
13 Tage 459.00 344.00 230.00 
14 Tage 470.00 353.00 235.00 
je weiterer Tag 11.00 9.00 5.00 
Verlängerung 
Ab mindestens 5-Tagen um maximal 3 Tage   Preis auf Anfrage  
Elternkarte (2-7 Tage) 
Übertragbarer Skipass zwischen zwei erziehungsberechtigten Personen: gleicher Preis wie bei Mehrtageskarten 
zum Normaltarif. Es gibt keine Ermässigung.  
Morgenkarte1 

bis 13.00 Uhr  54.00 41.00 27.00 
Nachmittagskarte 
ab 12.00 Uhr  54.00 41.00 27.00 
Wahlkarte 
4 aus 6 Tagen  
nicht zu verlängern  252.00 189.00 126.00 

 
1Die Morgenkarte beinhaltet nach 13.00 Uhr noch eine Talfahrt ab Mägisalp/Käserstatt bis nach Hasliberg 
Reuti/Hasliberg Twing oder Meiringen. 
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